
EK komentāros norādes uz tūrismu, sociālo jautājumu risināšanu, 
digitāliem un inovatīviem risinājumiem 

Investīcijas tiks veiktas atbilstoši plānošanas reģionu un pašvaldību attīstības programmām. Reģionu attīstības
programmās tiks definētas funkcionālās pilsētu teritorijas.

Atbalsts kultūras infrastruktūrai, īpašu uzmanību pievēršot kultūras objektu darbības uzlabošanas un darbības
efektivitātes palielināšanas pasākumiem, identificējot, kur ieguldījumi var sniegt plašāku ekonomisko, sociālo un
teritoriālo ietekmi uz attīstāmo teritoriju.

Investīcijas kultūras infrastruktūrā veicamas, nodrošinot kultūras objekta tūrisma potenciāla attīstību, ka arī
inovatīvu un digitālu risinājumu integrēšanu jaunu pakalpojumu izveidē, tādējādi veicinot kultūras un tūrisma kā
ilgtspējīga resursa izmantošanu dzīves kvalitātes uzlabošanā.

Arhitektonisko un kultūras vērtību saglabāšana, nodrošināt kultūras objektu turpmāku izmantošanu kultūras
pakalpojumu sniegšanā, veicinot esošo pakalpojumu pilnveidi un jaunu pakalpojumu izveidi, tai skaitā, uzlabojot
kultūras objektu pieejamību cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, kā arī integrējot projektos inovatīvus risinājumus,
kas ļauj attīstīt kultūras satura digitālo piedāvājumu, tādējādi paplašinot kultūras mantojuma saturisko
piedāvājumu un veicinot kultūras mantojuma kā ilgtspējīga resursa inovatīvu izmantošanu cilvēka dzīves
kvalitātes uzlabošanā.

Tiks nodrošināta efektīvāka kultūras mantojuma potenciāla izmantošana ekonomikas attīstībā un sociālo
jautājumu risināšanā, stiprinot vietējo iedzīvotāju kopienas, radot jaunu sociālo dinamiku, nodrošinot pievilcīgu
vidi vietējiem iedzīvotājiem, kā arī attīstot autentisku tūrisma galamērķa piedāvājumu tūristiem

1



Iniciatīvas Eiropas Jaunais “Bauhaus” principu un kultūras pieminekļu 
kvalitātes principu integrēšana pasākumu īstenošanas nosacījumos

Investīcijas veicamas, ievērojot iniciatīvas Eiropas Jaunais “Bauhaus” principus un Starptautiskā
kultūras pieminekļu un ievērojamu vietu padomes izstrādātos kvalitātes principus ES finansētiem
pārveidojumiem, kas var ietekmēt kultūras mantojumu.

Atbalstītu Jaunā Eiropas “Bauhaus” iniciatīvas prioritātes, kas Eiropas zaļajam kursam piešķir
kultūras un radošo dimensiju, lai radītu pozitīvu efektu ikdienas dzīvē caur ilgtspējīgām inovācijām;

Veicinot kultūras resursa inovatīvu izmantošanu cilvēka dzīves kvalitātes uzlabošanai pašvaldībās un
sabiedrības iesaisti kultūras un telpiskās plānošanas procesos, tai skaitā, ar Jaunā Eiropas
“Bauhaus” nacionālā kontaktpunkta starpniecību sekmējot sabiedrības izglītošanu, izpratni un
iesaisti kvalitatīvas arhitektūras un dzīves vides veidošanā un lēmumu pieņemšanā, tostarp
stiprinot izpratni vietējās kopienās par kvalitatīvu dzīvesvidi, kā arī stimulējot vietas piederības
sajūtu un apziņu.

EK: We invite the Latvian authorities to reflect how the promotion and mainstreaming of the New
European Bauhaus principles (aesthetics, sustainability and inclusivity) are to be incorporated in the
Programme, for example as pilot projects in investment areas such as energy efficiency under PO2, culture
under PO4 and under PO5.

2


	EK komentāros norādes uz tūrismu, sociālo jautājumu risināšanu, �digitāliem un inovatīviem risinājumiem 
	Iniciatīvas Eiropas Jaunais “Bauhaus” principu un kultūras pieminekļu kvalitātes principu integrēšana pasākumu īstenošanas nosacījumos

